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Redegørelse vedr. målopfyldelse på kræftområdet i 1. kvartal 

2024 

 

 

Region Midtjylland har den 31. maj 2024 modtaget en henvendelse fra 

Sundhedsstyrelsen som opfølgning på netop frigivne monitorerings-

data angående kræftpakkeforløb i første kvartal 2024. 

 

Sundhedsstyrelsen har i den forbindelse anmodet Region Midtjylland 

om en redegørelse angående forløbstiderne for følgende pakkeforløb: 

 

• Strålebehandling af hoved- og halskræft 

 

Redegørelsen fremgår i det følgende.  

 

Strålebehandling af hoved- og halskræft  

Der er i 1. kvartal 2024 afsluttet 35 patienter på Aarhus Universitets-

hospital i hoved-hals-pakken med stråleterapi. De har en brutto mål-

opfyldelse på 54,3 %. Netto er målopfyldelsen på 80 %.  

 

De overskridelser, der er i hoved- og halskræftpakkeforløb skyldes i 

høj grad, at der er tale om meget korte delforløb i selve pakken, og at 

der er tale om indgribende behandlinger, hvor patienten ofte har behov 

for betænkningstid, inden behandlingen igangsættes. Der vil derfor 

ofte være passiv ventetid i sådanne forløb, hvilket også afspejles i en 

højere netto målopfyldelse. 

 

I januar er målopfyldelsen netto på 81,3 % og i marts er den på 100 

%. I februar, hvor der er 9 patienter, er netto målopfyldelsen på 55,6 

%. Patienterne venter henholdsvis 1,5, 8 og 11 dage udover kræftpak-

kens anbefalinger på udredning i februar 2024.   
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Side 1 



 

Side 2 

Patienter, der henvises til strålebehandling af hoved- og halskræft, er tilfælde, hvor der ikke er 

et operativt tilbud – det er patienter, der er meget komplekse, og ofte kræver gentagne biopsier 

for at kunne stille en korrekt diagnose. 

  

I Region Midtjylland arbejdes der kontinuerligt på at optimere forløbene inden for hoved- og 

halskræftpakken. På Aarhus Universitetshospital, hvor behandlingen foretages, er der taget ini-

tiativ til at oprette en ekstra ugentlig hoved- og halskræft-konference, ligesom man har oprettet 

et hoved- og halskræft-forum, bestående af repræsentanter fra alle de afdelinger, der er invol-

veret i behandlingen af patienterne. Dette forum er beskrevet nærmere i Region Midtjyllands 

redegørelse vedr. målopfyldelsen for 3. kvartal 2022, fremsendt til Sundhedsstyrelsen 21. de-

cember 2022. 


